[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении тарифов на банные услуги, оказываемые населению и режима работы бани при оказании банных услуг населению Солецкого муниципального округа МБУ «Солецкое городское хозяйство»
Принято Думой Солецкого муниципального округа 25 декабря 2023 года

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 10 Устава Солецкого муниципального округа Новгородской области, Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые тарифы на банные услуги, оказываемые населению муниципального округа МБУ «Солецкое городское хозяйство».

2. Установить прилагаемый режим работы бани при оказании банных услуг населению муниципального округа МБУ «Солецкое городское хозяйство» (Приложение № 1).

3. Признать утратившим силу решение Думы Солецкого муниципального округа от 26.12.2022 № 350 «Об утверждении тарифов на банные услуги, оказываемые населению Солецкого муниципального округа и установлении режима работы бани при оказании банных услуг МБУ «Солецкое городское хозяйство»».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

5. Опубликовать настоящее решение в периодически печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

25 декабря  2023 года

№ 453
г. Сольцы
 Утверждены

                                                                                                           решением Думы Солецкого

                                                                                                                  муниципального округа

                                                                                                 от 25.12.2023 № 453_

Тарифы на банные услуги, оказываемые населению муниципального округа МБУ «Солецкое городское хозяйство»

	Наименование услуги
	Полный тариф

(с НДС в руб.)
	Льготный тариф

(с НДС в руб.)

	Помывка в общем отделении бани с предоставлением парной (1,5 часа) (суббота, воскресенье)
	250
	125

	Помывка в душевом отделении бани (1 час) (суббота, воскресенье)
	270
	135

	Помывка сверх 1,5 часов, дополнительно за каждый час в общем отделении бани с предоставлением парной (суббота, воскресенье)
	125
	63

	Помывка сверх одного часа, дополнительно за каждый час в душевом отделении (суббота, воскресенье)
	135
	68

	Помывка в общем отделении бани без предоставления парной) 1,5 часа (понедельник)
	180
	-

Примечание:

1. Льготный тариф предоставляется детям в возрасте от 5-ти до 7-ми лет;

2. Дети в возрасте до 5-ти лет, пользуются банными услугами бесплатно.

                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                          к решению Думы Солецкого

                                                                                                                  муниципального округа                                                                                                                                                                                                от 25.12.2023 № 453
Режим работы бани при оказании банных услуг населению муниципального округа МБУ «Солецкое городское хозяйство»

	Сезонный период (календарный период)
	Режим работы бани (временной период)

	Летний период (с 01 мая по 31 октября)
	Суббота, воскресенье, понедельник (общий режим работы: с 08 часов 00 минут по 21 час 00 мин;

Технический час: с 21 часа 00 минут по 22 часов 00 минут)

	Зимний период (с 01 ноября по 30 апреля)
	Суббота, воскресенье, понедельник (общий режим работы: с 08 часов 00 минут по 20 часов 0 минут;

Технический час: с 20 часов 00 минут по 21 часа 00 минут